
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 70 

 
НИШ,  17. јул  2018.  

Цена овог броја 60   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ                                              

 

 
 1. 

На основу члана члана 7. Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.53/09) и чл. 2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16 и 144/16),  

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 17. јула 2018. године, доноси 

 

П Р О Г Р  А М 

ЧИШЋЕЊA И УРЕЂЕЊА ДИВЉИХ ДЕПОНИЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
 
I - ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 

Неконтролисано поступање са отпадом угрожава животну средину, површинске и подземне воде, 
ваздух и земљиште, утиче на климатске промене, глобално загревање и биолошку разноврсност.  

Дивља депонија је место, јавна површина, на којој се налазе неконтролисано одложене различите 
врсте отпада и којa не испуњава услове утврђене прописом којим се уређује одлагање отпада на 
депоније.  

Дивље депоније заузимају простор који није за то намењен и садржи ограничене количине отпада 
најчешће формиране непосредно поред пута, у близини насељених места, уз корита река, на јавним 
површинама. По конфигурацији терена, углавном су то површине на којима се може организовати 
чишћење и одвоз депонованог материјала.  

Појава дивљих депонија указује на непостојање заокруженог система управљања отпадом, на 
несавесно поступање власника отпада и на недовољан број санитарних депонија.  

На територији Града Ниша постоји велики број дивљих депонијa и расутог отпада на јавним 
површинама, које је неопходно очистити и санирати у циљу очувања и унапређења животне средине. 

Дивље депоније сем што имају визуелно лош ефекат  могу на више начина угрозити животну 
средину и здравље људи. Здравствени ризик тиче се могућег ширења болести и инфекција због 
присуства преносника заразе (такве депоније нису ограђене, тако да се на њима често могу видети 
животиње, птице, глодари, инсекти, муве и др.)  

Неадекватно депоновање отпада доводи до загађивања животне средине. Падавине које се 
филтрирају кроз масу депонованог отпада растварају штетне материје, чиме се загађују и земљиште и 
подземне воде.  

Загађивање земљишта нема искључиво локални карактер, него долази до загађивања тла, 
подземних и површинских вода на ширем простору, а посредно и до угрожавања флоре и фауне. Као 
додатни проблем јавља се загађивање земљишта у околини, отпадом ношеним ветром. Поред тога, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јул 2018. године 
 

 
 

 

емитују се и непријатни мириси, који имају значајан утицај на квалитет живота у околини дивљих 
депонија. 
 

Депоновани материјал је разноврстан од комуналног, преко кабастог (аутомобили, камиони, бела 
техника, често и аутомобилске гуме) до органског и медицинског отпада. ЈКП „Медиана“ Ниш, ће у оквиру 
Програма чишћења и уређења дивљих депонија на територији Града Ниша, очистити и уредити 23 
дивље депоније и том приликом ће бити уклоњено око 3.560 m

3 
отпада са ових одлагалишта.  

 
 

 
 
II – ЦИЉ ПРОГРАМА 
 

Циљ Програма је смањење загађења животне средине штетним материјама које из отпада доспевају у 
ваздух, површинске, подземне воде и земљишта, заштита и очување здравља људи и животиња, као и 
побољшање естетског изгледа насеља. 

 
 

Приоритет је да се дивље депоније у Нишу очисте и уреде да не би било могућности да настају на 
истим или новим локалитетима. У сарадњи са надлежним органима, редовно ће се контролисати 
очишћене и уређене локације како би се на време реаговало, у циљу спречавања настајања нових 
дивљих депонија. 
 
III – ОБИМ И ДИНАМИКА РАДОВА  
 
Програмом чишћења и уређења дивљих депонија обухваћен је: 
 

 број дивљих депонија и  процењена количина одложеног отпада;  
 локације дивљих депонија; 
 jединична цена за чишћење дивљих депонија по m

3
; 

 локације површина које се уређују и опис активности, са новчаним износом потребним за 
реализацију предметних активности; 

 временска динамика чишћења и уређења дивљих депонија;  
 начин обраде и приказа реализованих активности – садржина појединачних и коначног извештаја о 

чишћењу и уређењу дивљих депонија;   
 начин достављања извештаја;  
 дефинисање превентивних мера у циљу спречавања даљег одлагања отпада на очишћеним и 

уређеним локацијама; 
 начин извештавања; 
 приказ буџета. 

 
Број дивљих депонија и процењена количина одложеног отпада  
 

У оквиру Програма чишћења дивљих депонија на територији Града Ниша биће очишћене и уређене 
23 дивље депоније и том приликом ће бити уклоњено око 3.560 m

3 
отпада са ових површина. Програм 

обухвата сакупљање,  транспорт отпада на депонију „Бубањ“ и уређење очишћених површина. 
Равнањем терена.  
 
Локације дивљих депонија  
 
Локације дивљих депонија приказане су у табели: 
 

Редни 
број 

ЛОКАЦИЈА 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

1. Зграда  „Дунав „ осигурања -   иза зграде према Швајцарији  

2. Ул. Војводе Танкосића – део поред бедема 

3. Врежински мост – ограда ЈКП „Наисус“ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ 

4. Горња Трнава  - Слатина 



 

 
 
 
 
 
17. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 3 
 

 
 

 

5. Горња Трнава - (излаз из села према Дубрави 

6. Рујник – излаз из села према селу Паљина 

7. Ул. Моравска 

8. Ул. Овчепољска 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 

9. Бубањски хероји – преко пута насеља Виногради 

10. Ул. Ивана Милутиновића – према Леденој Стени  

11. Пут за Доње Власе – Турски Шарчеви 

12. Село Чокот – према аутопуту 

13. Село Лалинске појате 

14. Суви До – код Појила 

15. Суви До – сеоско гробље 

16. Ограда код Водовода 

17. Бубањски хероји – Шумице 

18. Паси Пољана – потез између 1300 каплара и VIII српске бригаде 

19. Село Горње Међурово – према реци Морави/атарски пут- 

20. Село Чокот – ул. Железничка 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

21. 
Подвожњак на излазу из Доње Врежине – пут ка Малчи -лева страна 
аутопута 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 

22. Лазарево село – аутобуска станица – корито Кутинске реке 

23. Насеље Сићево – десна страна улаза у насеље 

 
Јединична цена за чишћење дивљих депонија по m

3
 

 
Јединична цена за чишћење и уређење дивљих депонија је 1.021,43 динара по m

3
 и 10% ПДВ. 

Јединична цена за уклањање (чишћење) дивљих депонија од 1.021,43 дин/m
3
 узета је из Програма 

одржавања јавне хигијене на територији града Ниша за 2018. годину број 1666/НО/120-4А од 30.01.2018. 
године који је донео Надзорни одбор ЈКП ''Медиана'' Ниш и усвојен је од стране Скупштине Града Ниша. 
 
 
Локације површина које се уређују са новчаним износом потребним за реализацију предметних 
активности 
 

Локације површина које се уређују, опис активности, са новчаним износом потребним за 
реализацију предметних активности приказане су у табели: 

 
 
 
 

Редни 
број 

ЛОКАЦИЈА количина јед.цена вредност 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА    

1. 
Зграда  „Дунав „ осигурања  ( иза зграде 
према Швајцарији) 

 70 m
3
 1.021,43 71.500,10 

2. 
Ул. Војводе Танкосића – део поред 
бедема 

50 m
3
 1.021,43 51.071,50 

3. Врежински мост – ограда ЈКП „Наисус“ 60 m
3
 1.021,43 61.285,80 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ    

4. Горња Трнава  - Слатина 200 m
3
 1.021,43 204.286,00 

5. 
Горња Трнава  (излаз из села према 
Дубрави) 

160 m
3
  1.021,43 163.428,80 

6. Рујник – излаз из села према селу Паљина 180 m
3
 1.021,43 183.857,40 

7. Ул. Моравска 100 m
3
 1.021,43 102.143,00 

8. Ул. Овчепољска 100 m
3
 1.021,43 102.143,00 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА    

9. 
Бубањски хероји – преко пута насеља 
Виногради 

250 m
3
 1.021,43 255.357,50 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јул 2018. године 
 

 
 

 

10. 
Ул. Ивана Милутиновића – према Леденој 
Стени  

200 m
3
 1.021,43 204.286,00 

11. Пут за Доње Власе – Турски Шарчеви 60 m
3
 1.021,43 61.285,80 

12. Село Чокот – према аутопуту 500 m
3
 1.021,43 510.715,00 

13. Село Лалинске појате 30 m
3
 1.021,43 30.642,90 

14. Суви До – код Појила 30 m
3
 1.021,43 30.642,90 

15. Село Суви До – сеоско гробље 10 m
3
 1.021,43 10.214,30 

16. Ограда код Водовода 60 m
3
 1.021,43 61.285,80 

17. Бубањски хероји – Шумице 60 m
3
 1.021,43 61.285,80 

18. 
Село Паси Пољана – потез између 1300 
каплара и VIII српске бригаде 

280 m
3
 1.021,43 286.000,40 

19. 
Село Горње Међурово – према реци 
Морави/атарски пут- 

370 m
3
 1.021,43 377.929,10 

20. Село Чокот – ул. Железничка 50 m
3
 1.021,43 51.071,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ    

21. 
Подвожњак на излазу из Доње Врежине – 
пут ка Малчи -лева страна аутопута 

550 m
3
 1.021,43 561.786,50                                                

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА    

22. 
Лазарево село – аутобуска станица – 
корито Кутинске реке 

70 m
3
 1.021,43 71.500,10 

23. 
Насеље Сићево – десна страна улаза у 
насеље 

120 m
3
 1.021,43 122.571,60 

 
УКУПНО СВЕ БЕЗ ПДВ-а: 

 
                                               3.636.290,80 

 
ПДВ 10% : 

 
                                                       363.629,08 

 
УКУПНО СВЕ ЛОКАЦИЈЕ 

 
                                                     3.999.919,88 
 

 
 
Временска динамика чишћења дивљих депонија и уређења површина очишћених дивљих 
депонија 
 

Чишћења дивљих депонија и уређења површина очишћених дивљих депонија вршиће се у току 
2018. године у периоду август - децембар. Временски период чишћења и уређења дивљих депонија биће 
дефинисан оперативно-динамичким планом. 
 
Начин обраде и приказа реализованих активности – садржина појединачних и коначног извештаја 
о чишћењу и уређењу дивљих депонија. 
 
Појединачни и коначни извештај о чишћењу и уређењу дивљих депонија садржи 

 распоред и положај површина дивљих депонија, које су очишћене и уређене површина приказан 
Gauss - Krigerovim координатама, као и графички приказ предметних површина на мапи;  

 опис локација које су очишћене и уређене (дужина, ширина, количина отпада и опис непосредног 
окружења), са фотографијама пре и после чишћења и уређења; 

 опис активности, радова и периода чишћења и уређења дивљих депонија; 
 предлог будућег уређења свих очишћених депонија у циљу спречавања даљег депоновања отпада 

на истим локацијама;  
 спецификацију реализованих активности на чишћењу и уређењу. 

Начин достављања извештаја 
 

Појединачни извештаји о чишћењу и уређењу површина дивљих депонија достављају се Градској 
управи Града Ниша, Секретаријату за заштиту животне средине, у складу са оперативно-динамичким 
планом, а коначни извештај се доставља најкасније до 31.01.2019. године. 
 
Дефинисање превентивних мера у циљу спречавања даљег одлагања отпада на очишћеним 
локацијама 
 



 

 
 
 
 
 
17. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 5 
 

 
 

 

 предлог будућег уређења свих очишћених депонија у циљу спречавања даљег депоновања отпада 
на истим локацијама 

 
Начин извештавања 
 

Јавно комунално предузеће „Медиана“ Ниш дужнo je да обавести Наручиоца, надзорни орган, 
инспекцијске службе и градске општине о почетку и трајању активности. По завршетку активности ЈКП 
„Медиана“ Ниш и надзорни орган подносе извештај Градској управи Града Ниша, Секретаријату за 
заштиту животне средине, у складу са оперативно-динамичким планом и реализованим активностима. 
 
Приказ буџета 
 

Редни 
број 

ВРСТА АКТИВНОСТИ ИЗНОС СА ПДВ 

1. 
Чишћење и уређење дивљих депонија                                                      

3.999.919,88 

УКУПНО 
                                                     

3.999.919,88 

 
IV - АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
 
Реализација Програма чишћења и уређења дивљих депонија обухвата две фазе: 

 
I фаза - Доношење Програма од стране Градског већа Града Ниша и 
II фаза - Реализацијa Програма од стране ЈКП „Медиана“ Ниш. 

 
V - ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
 

Програм чишћења и уређења дивљих депонија, финансираће се из средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине, предвиђених Одлуком о буџету Града Ниша за 2018. годину („Службени лист 
Града Ниша“, бр.130/17), из средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине, Раздео 4; Глава 4.1; 
Функција 560; позиција 101, економска класификација 424 – специјализоване услуге, од укупно намењене 
апропријације од 60.565.000,00 динара. 
 

 
Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 

Број: 883-8/2018-03 
У Нишу, 17.07.2018. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јул 2018. године 
 

 
 

 

 
 2. 
 

На основу члана 48. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2018. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 130/2017) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 17. јула 2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О СУФИНАНСИРАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

„САНАЦИЈА БЕДЕМА-ЕСКАРПИ НИШКЕ 

ТВРЂАВЕ, ГРАД НИШ'' 

 
I Град Ниш прихвата суфинаснирање и 

реализацију пројекта „Санација бедема-ескарпи 
Нишке тврђаве, Град Ниш“, који је одобрен у 
оквиру Јавног позива Министарства привреде 
Републике Србије за пријаву пројеката за подршку 
и унапређење локалне и регионалне 
инфраструктуре-Градимо заједно, број 401-00-
1660/2018-11 од 10.042018. године, који је 
расписан у складу са Уредбом о поступку по коме 
се бирају инфраструктурни пројекти и поступку по 
коме се спроводи подршка унапређења локалне и 
регионалне инфраструктуре – Градимо заједно 
(„Службени гласник РС”, број 5/17), а на основу 
Одлуке о распореду и коришћењу средстава за 
подршку унапређења локалне и регионалне 
инфраструктуре-Градимо заједно ЕИБ 9, број 401-
00-1146/2108-11 од 08.03.2018. године. 

 
II Општи циљ пројекта је повећање 

културно-историјске и туристичке понуде Града 
Ниша кроз развој инфраструктуре и валоризацију 
културно-историјског наслеђа. 

 Специфични циљеви пројекта су 
oбављање припремних радова на уклањању 
растиња, маховина и обезбеђивања градилишта 
прописаном заштитном оградом, као и санација и 
конзерваторско-рестаураторске радови на 
бедемима-ескарпама Нишке тврђаве. 

 
III  Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је 

до 113.569.638,48 динара, а коначна вредност 
пројекта биће позната по спроведеном поступку 
јавне набавке и закљученом Уговору. 
Министарство привреде Републике Србије 
учествује у финасирању пројекта до 40.018.549,15 
динара, (35,24%), а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу до 73.551.091,34 
динара, са ПДВ-ом, (64,76%). 

 

IV  Средства за суфинансирање пројекта 
„Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве, Град 
Ниш“ у износу од 73.551.091,34 динара динара 
обезбеђена су у буџету Града Ниша за 2018. 
годину, Раздео 9 – Канцеларија за локални 
економски развој и пројекте, Глава 9.1 – 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 620, број позиције 431, 
економска класификација 511 –  Зграде и 
грађевински објекти – ова апропријација 
намењена је за учешће града у реализацији 
пројеката по основу програма министарстава.  

 
V Евентуалне вишкове и додатне 

радове финансираће Град Ниш у складу са 
позитивним законским прописима. 

 
VI Овлашћује се Градоначелник Града 

Ниша да потпише Уговор о изградњи са 
Министарством привреде Републике Србије и 
изабраним извођачем радова. 

 
VII Налаже се Канцеларији за локани 

економски развој и пројекте Града Ниша и 
Градској управи Града Ниша, да у оквиру својих 
надлежности реализују ово решење. 

 
VIII Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша.“ 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пројекат „Санација бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве, Град Ниш“ одобрен у оквиру Јавног 
позива Министарства привреде Републике Србије 
за пријаву пројеката за подршку и унапређење 
локалне и регионалне инфраструктуре-Градимо 
заједно, број 401-00-1660/2018-11 од 10.042018. 
године), који је расписан у складу са Уредбом о 
поступку по коме се бирају инфраструктурни 
пројекти и поступку по коме се спроводи подршка 
унапређења локалне и регионалне 
инфраструктуре – Градимо заједно („Службени 
гласник РС”, број 5/17), а на основу Одлуке о 
распореду и коришћењу средстава за подршку 
унапређења локалне и регионалне 
инфраструктуре-Градимо заједно ЕИБ 9, број 401-
00-1146/2108-11 од 08.03.2018. године. 
 Општи циљ пројекта је повећање културно-
историјске и туристичке понуде Града Ниша кроз 
развој инфраструктуре и валоризацију културно-
историјског наслеђа.  Специфични циљеви 
пројекта су oбављање припремних радова на 
уклањању растиња, маховина и обезбеђивања 
градилишта прописаном заштитном оградом, као и 



 

 
 
 
 
 
17. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 7 
 

 
 

 

санација и конзерваторско-рестаураторске радови 
на бедемима-ескарпама Нишке тврђаве. 

Пројектом су предвиђени радови на 
санацији бедема-ескарпи Нишке тврђаве, и то на 
деловима: 

- западни бедем, део тврђаве окренут 
ка аутобуској станици – сектор 3, 

- северозападни бедем, део према 
техничким факултетима и ,,градском 
пољу,, -сектор 4, 

- северни бедем, део према ,,градском 
пољу,, и касарни ''Кнез Михајло'' - 
сектор 5. 

Радови на санацији бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве обухватају главне делове фортификације 
Нишке тврђаве из 18. века и елементе директно 
ослоњене на њих.  Бедеми Тврђаве подељени су 
на шест сектора, а овим пројектом обухваћена су 
три. Они чине ободни део Тврђаве просечне 
дужине 1350м, а укупна површина 74.258 м2. То 
су: косе ескарпе бедема и бастиона (дужина 
~1850м, просечна висина 7,50м), унутрашње 
ескарпе бедема (дужина ~1000м, просечна висина 
2,5м) и контраескарпе рова (дужина ~1170м, 
просечна висина 4,5м), заједно са припадајућим 
елементима, заједно са припадајућим елементима 
– капије, пролази за комунакацију кроз бедеме, 
осматрачнице, рампе. 

Пројекат „Санација бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве, Град Ниш“ представља део 
вишегодишњег програма истраживања, 
конзервације, валоризације и презентације 
културно-историјске баштине Ниша на којем ради 
Град Ниш и који је отпочео у току 2012.године. У 
склопу овог програма, инвестиције су спроведене 
на ревитализацији археолошког парка Медијана, 
објекту Историјског архива у Нишкој тврђави, 
санацији бедема Нишке тврђаве –прва фаза, 
реконструкцији амфитеатра у Нишкој тврђави, 
реконструкцији ровова у Нишкој тврђави за 
потребе туристичко-спортског комплекса, 
изградња дечијег научног парка. Кумулативни 
ефекат овог пројекта и синергијско деловање су 
довели до изразитог раста броја гостију коју Ниш 
бележи задњих година а релаизација овог пројекта 
би довела до драстичне разлике у понуди коју 
Град Ниш и југ Србије нуди. Реализација овог 
пројекта ће довести до стварања предуслова за 
отварања јужне капије и Стамбол капије и на тај 
начин отворила за презентацију већи део тврђаве 
који је у овом трнутку затворен за јавност. Такође, 
на тај начин би допринело реализацији пројекта 
уклањања зелене пијаце, ауто пијаце и дивље 
пијаце около зидина тврђаве. Пројекат 
ревитализације бедема-ескарпи Нишке тврђаве 
створио би услове за промоцију културних 
потенцијала Града Ниша и богаћење туристичке 
понуде, чиме се наглашава важност вредновања 
културног наслеђа као саставног дела заједничког 
наслеђа и припадности заједничкој светској 

културној баштини. Санација бедема-ескарпи 
Нишке тврђаве утицање на повећање безбедности 
пролазника и повећано задовољство грађана, 
пружајући слику о граду који води рачуна о својим 
грађанима и својој историји 

 
Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је до 

113.569.638,48 динара, а коначна вредност 
пројекта биће позната по спроведеном поступку 
јавне набавке и закљученом Уговору. 
Министарство привреде Републике Србије 
учествује у финасирању пројекта до 40.018.549,15 
динара, (35,24%), а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу до 73.551.091,34 
динара, са ПДВ-ом, (64,76%). 

Средства за суфинансирање пројекта 
„Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве, град 
Ниш“ у износу од 73.551.091,34 динара динара 
обезбеђена су у буџету Града Ниша за 2018. 
годину, Раздео 9 – Канцеларија за локални 
економски развој и пројекте, Глава 9.1 – 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 620, број позиције 431, 
економска класификација 511 –  Зграде и 
грађевински објекти – ова апропријација 
намењена је за учешће Града у реализацији 
пројеката по основу програма министарстава.  
 Овај пројекат је у складу са Ревизијом 
стратегије развоја Града Ниша, („Службени лист 
Града Ниша“ бр. 20/ 2010 од 15. 4. 2010), 
Стратешки правац 3, Акција 3.2.2.Обогаћивање 
културне понуде, промоција Ниша као културног 
центра; истраживање, заштита и презентација 
непокретних културних добара и Акциониим 
планом одрживог развоја Града Ниша 2015 – 2020. 
године ( усвојен на Скупштини 26.12.2014, 
„Службени лист Града Ниша“, бр. 110/2014,) 
2.Развој економије и пословања, 2.5. Туризам, 
угоститељство и трговина, Акција 1. Валоризација 
Тврђаве у туристичке сврхе и израда модела 
одрживог управљања Тврђавом. 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја пројекта за унапређење развоја 
туристичке понуде и очувања културне баштине 
Града Ниша, Градско веће Града Ниша је 
одлучило као у диспозитиву овог решења. 

 
Број: 883-11/2018-03 
У Нишу, 17.07.2018. године    
                                

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
                                                                                                             

                            Председник 
Дарко Булатовић,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јул 2018. године 
 

 
 

 

 3. 
На основу чл. 3., 22. и 24. Уредбе о 

садржини, начину припреме и оцене, као и 
праћењу спровођења и извештавању о 
реализацији капиталних пројеката („Службени 
гласник РС“, број 63/2017), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша'', бр. 
88/2008 и 143/2016) и члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 
144/2016),  
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 17. јула 2018. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за капиталне 

инвестиције Града Ниша 

 
 I Образује се Комисија за капиталне 
инвестиције Града Ниша (у даљем тексту: 
Комисија), у следећем саставу: 

Председник Комисије: 
− Дарко Булатовић, председник Градског 

већа Града Ниша 
Чланови Комисије: 

− др Милан Ранђеловић, начелник 
Канцеларије за локални економски развој 
и пројекте, 

− Ванча Димитров, секретар Секретаријата 
за инвестиције – Градска управа Града 
Ниша, 

− Илдико Брусњаи, из Градске управе Града 
Ниша – Секретаријата за финансије,  

− Мирјана Илић, из Градске управе Града 
Ниша – Службе за јавне набавке.  

 
II Задатак комисије је да након 

достављања предлога од стране овлашћених 
предлагача Секретаријату за финансије за 
укључивање у план јавних инвестиција, врши 
рангирање капиталних пројеката према 
приоритетним циљевима садржаним у важећим 
планским документима по секторима капиталних 
пројеката средње и велике вредности, а који могу 
бити предложени за финансирање у поступку 
припреме и доношења буџета за буџетску и 
наредне две фискалне године. 

 
 
III  При рангирању капиталних пројеката 

средње и велике вредности првенствено се 
полази од: 

– стратешке релевантности предложеног 
пројекта за националне, односно регионалне и 
локалне развојне приоритете, 

– финансијске одрживости, 
– потенцијалних ефеката пројекта на 

социјални, економски, регионални и еколошки 
одрживи развој, 

– степена реализације пројеката у 
одређеној области у претходним годинама, 

– других релевантних критеријума. 
 
IV  Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Комисије обавља Градска 
управа Града Ниша – Секретаријат за инвестиције 
и Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте, у сарадњи са Секретаријатом за 
финансије и Службом за јавне набавке. 

 
V  Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 883-6/2018-03 
У Нишу, 17.07.2018. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
Председник 

Дарко Булатовић,с.р. 
 
 

 
 
 4. 

На основу члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", бр. 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 
144/2016), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 17. јула 2018. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

 
I Ставља се ван снаге Решење Градског 

већа Града Ниша о образовању Конкурсне 
комисије за избор заменика начелника Градске 
управе Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 108/2017). 

 
II  Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 883-7/2018-03 
У Нишу, 17.07.2018. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
17. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 9 
 

 
 

 

 5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 На основу члана 31. Одлуке о условима и 
начину производње, дистрибуције и снабдевања 
топлотном енергијом („Службени лист Града 
Ниша“, број 39/2017), члана 13. Правилника за 
одређивање висине накнаде за прикључак на 
топловодну мрежу („Службени лист Града Ниша“, 
број 17/2018) и  члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016 , 98/2016, 124/2016 и 
144/2016), 
 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 17. јула 2018. године, доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
 
I 

 
Даје се сагласност на Одлуку о 

утврђивању висине накнаде за прикључак на 
топловодну мрежу број 3178/2, коју је донео 
Надзорни одбор ЈКП „Градска топлана“ Ниш на 
седници одржаној,  дана 12.06.2018. године. 
 
 

II 
 
 Решење и Одлуку о утврђивању висине 
накнаде за прикључак на топловодну мрежу, број 
3178/2 од 12.06.2018. године, објавити у 
„Службеном листу Града Ниша“. 

 
 
 

Број: 883-4/2018-03 
У Нишу, 17.07.2018. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЈКП “ГРАДСКА ТОПЛАНА“ НИШ 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 6. 
 
 
 На основу члана 31. Статута ЈКП “Градска 
Топлана“ Ниш, бр.2145/3 од 22.03.2017. године, 

Надзорни одбор ЈКП “Градска Топлана“ 
Ниш, на деветој редовној седници, одржаној 12. 
јуна 2018. године, доноси 

 
 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању висине накнаде за 

прикључак на топловодну мрежу 

 

1. 
Утврђује се висина накнаде за прикључак на 

топловодну мрежу и иста је исказана у 
истоименом документу-“Накнада за прикључак 
на топловодну мрежу“. 

Висина накнаде за прикључак на топловодну 
мрежу садржи детаљну структуру утврђених 
норми и норматива и висину трошкова 
појединачно, по сваком од елемената утврђених 
Правилником за одређивање накнаде за 
прикључак на топловодну мрежу („Службени 
лист Града Ниша“, број 17/2018), у погледу врсте 
уређаја, опреме, материјала, радова, израде 
пројекта, прибављања документације и стварања 
других услова за изградњу прикључака и 
приказана је у документу “Прилог“. 

 
2. 

“Накнада за прикључак“ са документом 
“Прилогом“ у електронској форми из става 1. ове 
одлуке је саставни део исте. 

 
                            3. 
Ова одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Ниша“, након давања сагласности од 
стране Градског већа Града Ниша. 

 
                             4. 
Ова одлука ступа на снагу и примењиваће 

се након давања сагласности од стране Градског 
већа Града Ниша. 
 
Број: 3178/2 
У Нишу, 12.06.2018. године 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР 

ЈКП “ГРАДСКА ТОПЛАНА“ НИШ 
 

Председник 
Нина Делчев,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јул 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

НАКНАДА ЗА ПРИКЉУЧАК 
на топлеводну мрежу 

Висина „Накнаде за прикључак“ на топловодну мрежу садржи детаљну структуру утврђених норми и норматива и 
висину трошкова појединачно, по свакој од елемената утврђених "Правилником за одређивање накнаде за 
прикључење на топловодну мрежу", објављен у "Сл. Лист града града Ниша" бр. 17/2018, у погледу врсте уређаја, 

опреме, материјала, радова, израде пројекта, прибављања документације и стварања других услова за изградњу 
прикључка. 

 

Утврђене норме и нормативи као и висина трошкова појединачно, по сваком од елемената у погледу врсте уређаја, 
опреме, материјала, радова, израде пројекта, прибављања документације и стварања осталих услова за изградњу 
прикључка налазе се у „Прилогу“ овог документа. 

 
Н А П О М Е Н А :  Прилог у електронској и штампаној форми из става 1. ове одлуке је саставни део 

исте, и доступан на увид у редакцији листа. 

Ред. 

бр. 

Одобрена 

топлотна 

снага 

прикључне 

подстанице 

(према 

Правилнику 

 

Q (kW)  

DN  

прикључног 

топловода / 

прикључне цеви 

прикључне 

подстанице (према 

Правилнику) 

Категор. 

прикључка 

 

TPT20/20 

Јединична 

цена за 

изградњу 

прикључног 

топловода  

одговарајуће 

категорије 

РСД/м` 

TGr 

Трошкови 

набавке и 

уградње 
опреме  
прикључне 

подстанице за 

грејање 

РСД/ком. 

TPTV 

Трошкови 
набавке и 

уградње опреме 
прикључне 

подстанице  за 
ПТВ (индиректни 

систем) 
РСД/ком.  

1. 40 kW 
DN 25 1 31.643,25 411.677,80 326.439,84 

2. 60 kW 

3. 100 kW DN 32 2 32.287,50 563.142,96 373.818,34 

4. 150 kW DN 40 3 32.779,00 618.200,33 424.997,24 

5. 200 kW 

 

DN 50 

 

 

4 
34.375,08 830.550,26 637.347,17 

6. 250 kW 

7. 300 kW 

8. 350 kW 

9. 400 kW 

10. 450 kW 

DN 65 

 

5 

 
36.510,71 1.003.330,08 810.011,69 

11. 500 kW 

12. 550 kW 

13. 600 kW 

14. 700 kW 

15. 800 kW 

DN 80 6 41.266,39 1.240.326,03 1.047.122,94 16. 900 kW 

17. 1000 kW 

18. 1200 kW 
DN 100 7 47.419,24 1.483.830,00 1.290.626,91 

19. 1500 kW 

20. 2000 kW DN 125 8 54.422,12 1.813.523,72 1.620.320,63 



 

 
 
 
 
 
17. јул 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 70  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 70                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јул 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Програм чишћењa и уређења дивљих депонија на територији Града Ниша ...............   1 
   

2. Решење о суфинансирању и реализацији пројекта „Санација бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве, Град Ниш' ..................................................................................................................  

 
6 

   

3. Решење о образовању Комисије за капиталне инвестиције Града Ниша ....................  8 
   

4. Решење о стављању ван снаге Решења о образовању Конкурсне комисије за избор 
заменика начелника Градске управе Града Ниша .............................................................  

 
8 

   

5. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању висине накнаде за 
прикључак на топловодну мрежу  .................................................................................................  

 
9 
 

   
 

 

ЈКП “Градска Топлана“ Ниш 

Надзорни одбор 

 

 
 

6. Одлука о утврђивању висине накнаде за прикључак на топловодну мрежу ..............  9 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


